

## Saulkrastu novada ģerbonis



Saulkrastu novada ģerbonī ir atspoguļots vēsturiskais aspekts - pieci senie ciemi, kas vēlāk apvienojās pilsētā, mijās ar novada četrām upēm.

Augšpusē: zila jūra, Latvijas debesis, kam pāri zelta saule.

Ciemos - Bātiemū, Katrīnbādi, Pēterupi, Neibādi un Zvejniekiem - simbolizē 5 zaļas joslas, 4 upes - Inčupi, Pēterupi, Kīšupi un Aģi - simbolizē 4 sudraba joslas.

Ģerboni izstrādāja SIA "Baltijas Dizaina Aģentūra".

## Saulkrastu novada karogs



Ņemot vērā, ka Saulkrastu simbolikai jābūt vienotā stilistikā atbilstoši heraldikas principiem, izstrādāt Saulkrastu novada karogu tika uzticēts ģerboņa autoram - SIA "Baltijas Dizaina Aģentūra".

Karogā attēlota zila jūra, ūdens, debesis un zaļas kāpas, kam pāri zelta saule.

## Saulkrastu novada logo



## Saulkrasti

Saulkrastu novada logo apvieno saules rita (ritma) atainojumu uz stabilas, līdzsvarā esošas pamatnes (līnija - horizonts, krasta līnija), veidojot mierīgu un sabalansētu, bet tajā pašā laikā darbīgu noskaņu. Logo ir lakonisks un viegli atpazīstams. Tā tonis respektē Saulkrastu kultūrvēsturiskās vērtības.

Tas konstruēts, lai būtu elastīgs un viegli izmantojams dažādos izmēros un dažādās platformās. Atbilstoši mūsdienu digitālās vides tendencēm, ir izveidota arī Saulkrastu novada logo animācija, kas, līdzīgi kā logo, simbolizē Saulkrastu dabu - jūru, viļņus un saules ritu.

## Saulkrastu himna

*Kristapa Krievkalna mūzika, Dainas Mīkelsones vārdi*

Tuvāk saulei,

Kas spoguļojas tavās vaigu bedrītēs ikreiz, kad smaidi,

Dejojot liedaga karstajās smiltīs,

Tuvāk saulei,

Kas met septiņkrāsu varavīksnes tiltus pāri četrām upēm,

Kurās skumjas naktīs satiekas un aizpeld.

Saulkrasti, Saulkrasti!

Tuvāk saulei ietrīsas patiesās sirdis..

Saulkrasti, Saulkrasti!

Tuvāk saulei sakļaujas karstākās plaukstas..

Saulkrasti, Saulkrasti!

Tuvāk saulei izskalo brīnumu.

Tuvāk saulei,

Kas atstāj pēdu nospiedumus sirdīs,

un pat, ja raudi, spārnos paceļ smaržas un ilgas.

Tuvāk saulei,

Priežu galotnēm un putnu ceļiem

Dziesma kā sapnis

Atkal vienam otrā piepildīties liek.

## Saulkrasti

D. Mīkelsone, K. Krievkalns

5 Tu - vāķ sau - lei kas spo-gu-lo-jas tu - vāķ vai - gu bed - rī - tīs

9 ikreiz, kad smai - di, de-jo-jot lie - da-ga kar - sta-jās smil - tīs

13 Tu - vāķ sau - lei, kas met septiņkrāsu varavīksnes til - tus pā-ri četrām

17 u - pēm, ku-rās skum - jas nak - tīs sa - tie - kas un aiz - peld.

21 Saul - kras - ti, Saul - kras-ti tuvāk sau-lei sa-tie-kas mir - dzo-sās a - cis,

25 Saul - kras - ti, Saul - kras-ti tuvāk saulei ie-tri-sas pu - tie-sīs sir - dis,

29 Saul - kras - ti, Saul - kras-ti tuvāk saulei sa-klau-jas kars - tā-kās plauk - stas,

33 Saul - kras - ti, Saul - kras-ti tuvāk saulei iz-ska-lo brī - nu-mu.2.Tu - vāķ,

37 sau - lei, kas at-stāj pē-du no - spie - du - mus sir - dis un pat ja

41 rau - di spār - nos pa - ceļ smar - žas un il - gas. Tu - vāķ

45 sau - lei priežu ga-lot-nēm un put - nu ce-ļiem dzies - ma kā sap-nis at-ka-l vie-nam

ot - trā pie - pi - li - tīs liek.